[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018 № 493-п
г. Ступино

Об утверждении плана организационно-технических
мероприятий по улучшению условий и охраны труда

в городском округе Ступино Московской области
на 2018-2022 годы

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Московской от 06.11.2001г. № 170/2001-ОЗ «Об охране труда в Московской области», Уставом городского округа Ступино Московской области, и в целях создания здоровых и безопасных условий труда работников, сокращения производственного травматизма

ПОСТАНОВЛЯЮ

1.Утвердить план организационно-технических мероприятий по улучшению условий и охраны труда в городском округе Ступино Московской области на 2018-2022 годы (Приложение).
2.Отраслевым (функциональным) органам администрации городского округа Ступино Московской области обеспечить выполнение плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в городском округе Ступино Московской области на 2018-2022 годы в установленные сроки.
3.Рекомендовать работодателям (юридические и физические лица, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории городского округа Ступино Московской области) обеспечить работу по выполнению плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в городском округе Ступино Московской области на 2018-2022 годы в установленные сроки.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области Курмаеву Л.В.

Глава

городского округа Ступино

Московской области                                                                                       В.Н.Назарова

Визы:

Заместитель главы

администрации городского округа Ступино

Московской области
«______» ________________ 2018г.                                                          Л.В.Курмаева
Председатель комитета по инвестициям,

потребительскому рынку и предпринимательству

администрации городского округа Ступино

Московской области
«______» ________________ 2018г.                                                          И.И.Паламарчук
Председатель

Комитета по правовой и

кадровой работе администрации

городского округа Ступино

Московской области

«___ » __________________ 2018 г.                                                            Н.Г.Кепова

Разослано: в дело-2экз, Паламарчук И.И.-2экз, редакция газеты – 1экз.

Языкова Л.И.

8 (496) 644-23-27